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نمایندگان بریتانیا خواستار تعویق برگزیت هستند؛

استمهال بدون امضای جانسون!
نخست‌وزیر انگلیس شنبه شب در نامه‌ای بدون 
امضا خطاب به رئیس شورای اروپا خواستار تمدید 

مهلت اجرای برگزیت شد.
به گزارش منابع خبری، بوریس جانسون در این 
نامه تقاضا کرده تا برگزیت به مدت ۳ ماه یعنی تا ۳۱ 

ژانویه ۲۰۲۰ به تاخیر بیافتد.
هم زمان دونالد توسک رئیس شورای اروپا با 
انتشار پیامی در توییتر تائید کرد که این نامه را 
دریافت کرده است. او به جزئیات این نامه اشاره 
نکرد اما نوشت در این باره با رهبران اتحادیه اروپا 

مشورت می‌کند.
منابع خبری می‌گویند نخست‌وزیر انگلیس نامه 
دومی را نیز ارسال کرده و در آن نوشته که به باور او، 
تاخیر در اجرای برگزیت اشتباه است. جانسون در 
نزدیک به سه ماه گذشته که سکان دولت را به دست 
گرفته، بارها اعلام کرده است که مخالف تاخیر 
برگزیت و به هر قیمتی انگلیس را تا پایان ماه جاری 

میلادی از اتحادیه اروپا خارج خواهد کرد.
او طبق مصوبه پارلمان موظف بود تا پیش 
از ساعت ۱۱ شنبه )27 مهر ماه( به وقت محلی، 
درخواست تاخیر برگزیت را تسلیم اروپا کند. 
نمایندگان مجلس انگلیس آن روز در نشست 
فوق‌العاده پارلمان با اکثریت آراء به لایحه‌ای رای 
دادند که مانع رای‌گیری دولت درباره توافق جدید 
برگزیت شد. به این ترتیب نخست‌وزیر انگلیس 
طبق مصوبه قبلی پارلمان مجبور شد تا مهلت 

برگزیت را تمدید کند.
جانسون پس از تحمل شکست در پارلمان گفت 
از نتیجه رای گیری ناامید نشده است. او مدعی شد 
که قانون وی را به تاخیر برگزیت مجبور نخواهد کرد 

و در این باره مذاکره‌ای انجام نخواهد داد.
منابع اروپایی می گویند احتمالا اتحادیه اروپا با 
تمدید مهلت برگزیت موافق خواهد کرد چون نمی 
خواهند به تحمیل خروج بدون توافق انگلیس از 

اتحادیه اروپا متهم شوند.
اتحادیه اروپا تاکنون دوباره مهلت برگزیت را به 
دلیل مخالفت قانون‌گذاران انگلیس با نحوه اجرای 

برگزیت به تاخیر انداخته است.
جانسون امروز قصد داشت تا در نشست 
فوق‌العاده پارلمان توافق جدیدی را که هفته گذشته 
با اتحادیه اروپا بر سر نحوه اجرای برگزیت به دست 
آورده بود به رای بگذارد. با این حال نمایندگان 
مجلس عوام در واپسین لحظات، به لایحه‌ای رای 

دادند که نتیجه رای گیری دولت را بلا اثر کرد.

لایحه لتوین که به نام ارائه دهنده آن نامگذاری 
شده با کسب ۳۲۲ رای موافق در مقابل ۳۰۶ مخالف، 
دولت را ملزم می‌کند که حتی در صورت تصویب 
توافق، همچنان خواستار تاخیر در برگزیت شود. 
الیور لتوین معاون اسبق نخست‌وزیر انگلیس در 
این‌باره می‌گوید حتی در صورت تصویب توافق 
همچنان این احتمال وجود دارد که روند اداری 
برای تبدیل شدن توافق برگزیت به قانون تا روز ۳۱ 

اکتبر طی نشود.
با این حال رهبران احزاب مخالف دولت جانسون، 
توافق جدید را بدتر از توافق ترزا می خوانده و آن را رد 
کرده‌اند. این توافق حتی حزب برگزیت، اصلی‌ترین 
حامی جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا را هم نتوانست 
راضی کند. نایجل فاراژ رهبر این حزب می‌گوید: 
این برگزیت نیست. قرار نبود پس از ۳ سال به اینجا 
برسیم. با این توافق سال‌ها طول می کشد که به 
تجارت آزاد دست پیدا کنیم چون همچنان از سوی 
قوانین اتحادیه اروپا محاصره شده و اختیارات از ما 

سلب شده است.
وی عنوان کرد ترجیح می‌دهد تا مهلت برگزیت 
تمدید و انتخابات سراسری برگزار شود تا توافق 

جدید پذیرفته شود.
جرمی کوربین رهبر حزب اصلی مخالف دولت 
انگلیس از جانسون خواسته تا به قانون احترام 
بگذارد. او پیشتر آمادگی خود را برای تشکیل دولت 

اقلیت و تمدید مهلت برگزیت اعلام کرده بود.
بر اساس برنامه اعلام شده نمایندگان کشورهای 
اروپا فردا در بروکسل پیرامون تحولات برگزیت 
رایزنی خواهند کرد. مینا آندریوا سخنگوی 
کمیسیون اروپا در واکنش به نتیجه رای‌گیری 
امروز گفت، انگلیس بایستی هر چه سریعتر گام 
بعدی خود را به ما اعلام کند. اگر جانسون نتواند 
توافق جدید برگزیت را به تائید پارلمان برساند، 
به لحاظ قانونی چاره‌ای جز تمدید مهلت برگزیت 
نخواهد داشت؛ کاری که می‌گوید انجام نخواهد داد.

جهان‌نما
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علی‌رغم  دو دهه تقابل با کاتالان‌ها، 
استقبال اسپانیایی‌ها از سرکوب 
جنبش خودمختاری منطقه‌ای 
می‌تواند یک اشتباه بزرگ باشد؛ 
چراکه با درگیری‌های این روزها در 
منطقه کاتالونیا، کیفیت و یکپارچگی 
دموکراسی کشور زیر سوال رفته است.
خبرگزاری الجزیره در گزارشی به 
تنش‌ها در اسپانیا اشاره کرد و نوشت: 
بعد از دوره دو ساله بازداشت برای 
رهبران سیاسی و مدنی جدایی‌طلبی 
کاتالونیا، دوشنبه هفته گذشته دادگاه 
عالی اسپانیا حکم  9 تا 13 سال زندان را 
برای این رهبران صادر کرد. این تصمیم 
سفت و سخت دادگاه این‌طور توجیه 
شده بود که اقدامات متهمین در حیطه 
فتنه بوده است؛ اصطلاح حقوقی مبهم 
که می‌تواند هر شکل از خیزش عمومی 
و پرخاشگری علیه دولت را شامل شود؛ 
چه این خزیش‌ها خشونت‌بار باشد 
و چه صلح‌آمیز. تفسیر کلی دادگاه از 
فتنه دورنمای تاریکی از حق اعتراض 
در اسپانیا ایجاد می‌کند؛ اسپانیایی 

که خود از سال 2015، به دلیل اعمال 
قانون سرکوبگرانه موسوم به گَگ، 

فشار مضاعفی را متحمل بود.
کاتالان‌ها عزم خود را از دست 
نداده‌اند. با وجود دوران محکومیت‌های 
طولانی، موجی از عدم تبعیت مدنی 
بین آن‌ها به راه افتاده است. با لبیک 
به درخواست یک گروه نامشخص، 
تظاهرات‌های گسترده در خیابان‌های 
شهر برای نمایش یک سونامی 
دموکراسی شکل گرفت؛ اعتراضاتی که 
زیرساخت‌های حیاتی کشور از بزرگراه 
گرفته تا خطوط ریلی پرسرعت متصل 
به فرودگاه ال‌پرات بارسلونا را فلج 

کرده است.
ملیت کاتالان

حوادث اخیر نتیجه تجمع بیش از 
یک دهه افزایش تنش‌ها بر سر وضعیت 
ملیت کاتالان در داخل اسپانیا است. 
این موضوع به‌واسطه ابهام حیله‌گرانه 
در قانون اساسی سال 1978 میلادی 
ایجاد شد؛ قانون اساسی که بستر 
جایگاه سیاسی پس از دیکتاتور 
درگذشته اسپانیا، فرانسیسکو فرانکو، 

بود.
اگرچه، معنای ملیت کاتالونیا با 
منازعه‌ای که بر سر تفویض اختیار 

منطقه به‌وجود آمد، که از آن به قانون 
خودمختاری کاتالونیا یاد می‌شود، به 
آزمون گذاشته شد. همان سال مجلس 
کاتالان منشور جدید خودمختاری را 
تصویب کرد که شامل مجموعه‌ای از 

ارجاعات به ملیت کاتالونیا بود.
همان دوران بود که حزب 
پارتیدو پوپولار، برجسته‌ترین حزب 
محافظه‌کار اسپانیا، شروع به آزمون 
استراتژی‌های انتخاباتی مبتنی بر 
قطبی کردن روابط با اقلیت‌های 
فرهنگی کشور کرد. این استراتژی 
مستلزم عقب‌نشینی تاکتیکی از 
کاتالونیا و منطقه باسک بود، جایی 
که حزب آرای چندانی نداشت و در 
عوض می‌توانست آرای ملی‌گرایانه 
در دیگر نقاط اسپانیا را برای خود 
جلب کند. و همین استراتژی حزب  و 
کارزار خشونت‌آمیز علیه خودمختاری 
کاتالونیا بود که چالش‌ها را در دادگاه 

قانون اساسی کشور کلید زد.
دادگاه قانون اساسی در سال 
2010 بالاخره به حکم رسید:‌ بیشتر 
بخش‌های اساسنامه کاتالونیا بازبینی 
و از اساس بازنویسی شد و همه ارجاعات 
به ملیت کاتالان از اساسنامه حذف شد؛ 
حتی اگر آن‌ ارجاعات سمبلیک بود. در 

کاتالونیا، از این تصمیم برداشتی جز 
نقض قانون اساسی دولت که زمانی 
برقرار کننده نظم در کشور بود، نشد. 
واکنش اعتراضات میلیونی در بارسلونا 
با این شعار بود: ملت ما هستیم؛ ما 

تصمیم می‌گیریم.
وقوع بحران اقتصادی بود که این 
احساسات  را برانگیخت. در سال 
2011، اعتراضات به ریاضت‌های 
اقتصادی و فساد دولتی کشور را برهم‌ 
ریخت. در کاتالونیا این اعتراضات با 
شکایات بجای مانده بر سر درخواست 
خودمختاری منطقه ترکیب شد 
و منجر به ایجاد محور درخواست 
برگزاری همه‌پرسی استقلال علیه 

دولت غیرمردمی در مادرید شد.

آمار بیانگر این تشدید احساسات 
است: زمانی که اولین بار در سال 2006 
صحبت از وضعیت خودمختاری به 
میان آمد، تنها 13 درصد از کاتالان‌ها 
ترجیح به استقلال خود را اذعان 
کردند. در سال 2013 این رقم به عدد 

بحرانی 48 درصد نزدیک شده بود.
افزایش تنش‌ها 

ناظرانی که از بیرون به این ماجرا 
نظر دارند، گاهی هیچ راهکاری برای 
بن‌بست سیاسی کاتالونیا نمی‌یابند، 
حتی اگر این راهکار برگزاری یک 
همه‌پرسی و مذاکره به‌مانند اسکاتلند 
و یا کبک کانادا باشد. چراکه در دهه 
گذشته روابط اسپانیا - کاتالان در 
یک شرایط ناپایدار قفل شده است 
که نخبگان دو طرف ترجیح می‌دهند 
در اوج بحران عقب‌گرد کنند و از 

خودکشی همه‌پرسی بپرهیزند.
دولت حزب محافظه کار ماریانو 
راخوی، تصمیم گرفت که این تصمیم 
سخت را بگیرد و خود بیرون از طوفان 
بماند و هروقت اعتراضی متوجه دولت 
بود آن را به حزب راست افراطی خود 
نسبت دهد. به‌طور مثال در سال 2012 
وزیر آموزش محافظه‌کار صراحتاً 
تصمیم گرفت دانش‌آموزان کاتالان 
را وادار به اسپانیایی شدن کند، اقدامی 
که دیکتاتوری‌های دوران فرانکو را در 

اذهان زنده کرد.
هرچند که چنین اقداماتی به مذاق 
اسپانیول‌های ملی‌گرا خوش آمد، اما 
صرفا آن‌ها را جسورتر کرد و منجر به آن 
شد که نسبت به صبوری دولت راخوی 
در مقابل شورش‌های کاتالونیا بی‌تاب 
شوند. در نهایت عدم اقدام راخوی 
منجر به ایجاد رقیبی در قالب حزب 
سیودادانوس شد که دولت راخوی را 

برای اقدامات سخت‌تر برانگیخت.
در سال 2014 کاتالونیا شروع به 
عدم تمکین کرد تا مادرید را وادار به 
برگزاری همه‌پرسی کند. در اکتبر 
2017 بود که دولت کاتالان دست به 
برگزاری همه‌پرسی غیرقانونی برای 
خودمختاری زد و گفت قصد دارد 
در صورت لزوم به‌طور یکجانبه اعلام 

استقلال کند.
دولت اسپانیا کوتاه نیامد و در عوض 
10 هزار افسر پلیس را برای سرکوب 

خیزش‌های دموکراتیک اعزام کرد. 
صبح روز رفراندوم میلیون‌ها کاتالان 
با وجود اقدامات وحشیانه نیروهای 
امنیتی اسپانیایی به خیابان آمدند. 
پلیس ضد شورش به مراکز اخذ رأی 
حمله کرد و صندوق‌ها را از بین برد. 
اندکی بعد دولت اسپانیا تصمیم گرفت 
واگذاری دولت کاتالان را تعلیق کند و 
ترتیب دهندگان رفراندوم را بازداشت 

کرد.
از آن زمان تاکنون تفاوتی در 
تنش‌ها ایجاد نشده است. پابلو کازادو، 
رهبر کنونی حزب محافظه‌کار حاکم، 
همواره کاتالان‌ها را تهدید کرده است. 
ضمن آنکه رقیب دیگری از حزب 
راست افراطی ووکس برای حزب 
حاکم قدرت‌نمایی می‌کند که البته 
حاکی از تشدید مواضع علیه کاتالان‌ها 

است.
در طول یک دهه گذشته، تمام 
تلاش‌ها برای تثبیت جایگاه دولت 
تنها منجر به تثبیت نظم اجتماعی در 
دوره‌های کوتاه شده است؛ اما علائم 
پوسیدگی دوباره ظاهر می‌شوند: از 
اعتراضات سرخ‌پوست‌های حزب 
پودموس گرفته تا شورش‌های 
کاتالان‌ها و نیز تفکرات راست افراطی 
ووکس. اگر به‌طور خلاصه بخواهیم 
اوضاع دولت اسپانیا را شرح دهیم 
باید بگوییم که در نتیجه ناتوانی 
طبقه حاکم در حل بحران سیاسی 
کنونی می‌توان برای آینده قابل 
پیش‌بینی اسپانیا، روزهای پر تنشی 

را پیش‌بینی کرد.

تقابل کاتالان‌ها و اسپانیا

دموکراسی در دست‌انداز 
با لبیک به درخواست 
یک گروه نامشخص، 

تظاهرات‌های گسترده 
در خیابان‌های شهر برای 

نمایش یک سونامی 
دموکراسی شکل 

گرفت؛ اعتراضاتی که 
زیرساخت‌های حیاتی 
کشور از بزرگراه گرفته 

تا خطوط ریلی پرسرعت 
متصل به فرودگاه ال‌پرات 
بارسلونا را فلج کرده است

زمانی که اولین بار در سال 
2006 صحبت از وضعیت 

خودمختاری به میان آمد، 
تنها 13 درصد از کاتالان‌ها 
ترجیح به استقلال خود را 

اذعان کردند. در سال 2013 
این رقم به عدد بحرانی 48 

درصد نزدیک شده بود

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه روز شنبه به نیروهای کرد اخطار داد تا در مهلت ۱۲۰ ساعت تعیین شده، از شمال 
سوریه عقب نشینی‌ کنند.

وی ضمن اعلام این ضرب‌الاجل گفت که اگر نیروهای کرد تا زمان تعیین شده منطقه را ترک نکنند سرشان را خرد خواهیم کرد.
اردوغان همچنین گفت که هفتۀ آینده با ولادیمیر پوتین دیدار خواهد داشت و اگر در جریان این ملاقات، بر سر یک راه حل در 

موضوع چگونگی حضور ارتش سوریه در منطقه امن به توافق نرسد ترکیه نقشه خود را به اجرا خواهد گذاشت.
قرار است هفتۀ آینده رجب طیب اردوغان به شهر سوچی در روسیه سفر کند تا در چهارچوب مذاکراتی اضطراری، با ولادیمیر 

پوتین دربارۀ مراحل بعدی برنامه‌اش برای سوریه گفتگو کند.
رئیس جمهوری ترکیه روز جمعه نیز اعلام کرده بود که قصد دارد ۱۲ پست دیده‌بانی 
جدید را در سراسر مناطق شمالی سوریه ایجاد کند؛ این پست‌ها قرار است از مرز عراق در 

شرق خاک سوریه تا رود فرات در غرب آن ایجاد شوند.
او همچنین اعلام کرد که وسعت منطقۀ امن مد نظر ترکیه، بسیار گسترده‌تر از منطقه‌ای 

است که پیش‌تر با آمریکایی‌ها بر سر آن توافق شده بود.

شرکت‌های اماراتی و خصوصا یک شرکت مرموز، اسرائیلی‌های متخصص در مسائل فناوری را با پرداخت حقوق‌های نجومی 
جذب کرده‌اند. تحقیقات رسانه‌های صهیونیستی نشان می‌دهد برخی از افرادی که دوران خدمت وظیفه خودشان را در یگان‌های 
فناوری ارتش رژیم صهیونیستی گذرانده‌اند در ازای دریافت دستمزدهای نجومی جذب شرکت‌های مرتبط با سرویس‌های 
اطلاعاتی امارات متحده عربی شده‌اند.  یک مقام سابق رژیم صهیونیستی به روزنامه یدیعوت آحارونوت گفته چندی پیش سربازی 
که خدمت وظیفه‌اش را در یکی از یگان‌های تخصصی سایبری دستگاه اطلاعاتی اسرائیل به پایان رسانده بود با او تماس گرفته و 

گفته که در حال حاضر مشغول ساخت ابزارهای جاسوسی برای یک کشور عربی است. 
این مقام سابق رژیم صهیونیستی می‌گوید: از این تماس تعجب کردم. اول فکر کردم 
شوخی است. ابزارهایی که او درست می‌کند ممکن است برای جاسوسی از یکی از 
فرماندهان ارتش اسرائیل و هک گوشی همراه او مورد استفاده قرار بگیرد. آن سرباز به من 
گفت که بعد از اتمام خدمت سربازی از از اسرائیل جدا شده است. با وجود این من به او گفته‌ام 
که او با ساخت این ابرازهای جاسوسی در حال ضربه زدن به دستگاه امنیتی اسرائیل است و 

افرادی مانند او باید روانه زندان شوند.

مأموران اسرائیلی جیره‌بگیر امارات شدنداردوغان: اگر نیروهای کرد از شمال سوریه خارج نشوند سرشان را خرد می‌کنیم

منابع دولتی لبنان لبنان از توافق اعضای دولت و 
نخست‌وزیر این کشور برای برای تنظیم بودجه بدون 
اعمال مالیات جدید و کاهش ۵۰ درصدی دستمزد رئیس 
جمهوری، نخست‌وزیر، اعضای دولت و نمایندگان لبنان 

خبر دادند.
به گزارش سایت شبکه روسیا الیوم، در بحبوحه ادامه 
اعتراضات گسترده در لبنان علی حسن خلیل، وزیر دارایی 
این کشور اعلام کرد که اعضای دولت در دیدار با سعد 
حریری، نخست‌وزیر لبنان درباره تنظیم یک بودجه بدون 

مالیات و عوارض جدید توافق کردند.
وی افزود: هرگونه طرحی نیز که در این خصوص از سوی 
هر طرفی ارائه شده بود، لغو می‌شود و گام‌های جدی نیز در 
مسیر اصلاحات در بخش بانکی برداشته خواهد شد تا هیچ 

مالیاتی بر مردم تحمیل نشود.
وزیر گردشگری لبنان در ادامه ابراز امیدواری کرد که این 

پیشنهاد ملت انتقام جوی لبنان را متقاعد کند؛ چراکه آن‌ها 
دیگر تحمل فشار و اوضاع بد اقتصادی را ندارند.

کیدانیان افزود: طبقه مسؤول اداره امور ملت لبنان این بار 
را تحمل می‌کند و امیدواریم این طرح که قرار است در شورای 

وزیران تصویب شود، خواسته‌های ملت را برآورده کند.
مناطق جبل لبنان، البقاع، جنوب و شمال لبنان نیز طی 

سه روز اخیر شاهد تجمع صدها فعال بود.

پلیس کره جنوبی اعلام کرده ۱۹ دانشجوی معترض 
به سیاست‌های دولت آمریکا که وارد محل اقامت سفیر این 

کشور در سئول شده بودند را بازداشت کرده است.  
شبکه خبری بلومبرگ گزارش داده دانشجویان در 
اعتراض به سیاست‌های دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا 
از کره جنوبی خواسته هزینه‌های بیشتری بابت حمایت‌های 

نظامی آمریکا وارد محل اقامت سفیر شده‌اند. 
سی‌بی‌اس نوشته دانشجویان با استفاده از نرده‌بان از 
دیوار محل اقامت سفیر بالا رفته‌اند. آنها پلاکاردهایی در 
دست داشتند که روی آنها شعارهای ضد آمریکایی نوشته 
شده بود و از هری هریس، سفیر آمریکا می‌خواست این 

کشور را ترک کند.
یک دانشجو فریاد می‌زد: کاری که آمریکا انجام داده 
کشتار، تجاوز و مسموم کردن کشور ما بوده. آنها زندگی مردم 

ما را تهدید می‌کنند.

طبق نوشته سی‌بی‌اس دولت آمریکا هزینه‌های دفاعی 
مربوط به ۲۸۵۰۰ نیروی آمریکایی مستقر در کره جنوبی را به 
شدت افزایش داده است. در ماه فوریه، کره جنوبی با پرداخت 
۸۸۰ میلیون دلار برای حضور این نیروها در کشور موافقت 
کرد که معادل ۸.۲ درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۱۸ بود. 
آمریکا و کره جنوبی قرار است هفته آینده دور جدیدی از 

مذاکرات را در این خصوص برگزار کنند. 

دستمزد دولتمردان لبنان نصف شدکره‌ای‌ها از دیوار سفارت آمریکا بالا رفتند
خبرخبر


